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ในเล่ม

	 เปน็ทีท่ราบกันมาระยะหนึง่แลว้วา่	ศาสตราจารยค์ลนิกิ	นพ.อดุม	คชนิทร	อธกิารบดี
มหาวิทยาลัยมหิดล	ได้ประกาศลาออกจากตำาแหน่ง	โดยมีผลตั้งแต่วันที่	1	สิงหาคม	2560		

สภามหาวทิยาลยัก็ไดแ้ตง่ตัง้คณะกรรมการสรรหาอธกิารบดขีึน้มา	1	ชดุ	ตามขอ้บงัคบัมหาวทิยาลยัมหดิล	
ว่าด้วยการสรรหาอธิการบดี	พ.ศ.	 2554	 เพื่อดำาเนินการสรรหาบุคคลที่เหมาะสมมาเป็นอธิการบดี 
คนตอ่ไป		ณ	วนัทีท่า่นไดอ้า่นสารจากประธานสภาคณาจารย์ฉบบันี้		กค็งจะทราบกนัแลว้ว่า	คณะกรรมการ
สรรหาฯ	 ได้เสนอชื่อ	 ศาสตราจารย์	 นพ.บรรจง	 มไหสวริยะ	 ต่อสภามหาวิทยาลัยว่าเป็นผู้ที่มีความ 
เหมาะสมกับการดำารงตำาแหน่งอธิการบดี	ท่านต่อไป		
	 ในนามของสภาคณาจารย์จึงขอแสดงความยินดีกับ	ศาสตราจารย์	นพ.บรรจง	มไหสวริยะ	 เป็น
อย่างยิ่งท่ีได้รับความไว้วางใจอันสูงส่งนี้	 พร้อมกันนี้ขอขอบคุณที่ท่านเสียสละกำาลังใจ	 กำาลังกาย	มา 
รับภาระหน้าที่อันหนักหนาของมหาวิทยาลัยมหิดล	 เพื่อนำาพาให้มหาวิทยาลัย	ก้าวสู่ตำาแหน่ง	1	 ใน	100	
ของโลกต่อไป	 และสภาคณาจารย์ทั้งองค์คณะยินดีให้ความร่วมมือในกิจการต่าง	 ๆ	 ของคณะผู้บริหาร 
ชุดใหม่ของมหาวิทยาลัย	 อย่างต่อเนื่อง	 เพื่อความก้าวหน้าของมหาวิทยาลัยอันเป็นที่รักของพวกเรา 
ทุกคน
	 ในฉบับน้ีขอขอบคณุบทความด	ีๆ 	เรือ่งเกีย่วกบัสทิธปิระโยชนต์า่ง	ๆ 	ของสมาชกิสหกรณอ์อมทรพัย์
มหาวิทยาลัยมหิดล	เขียนโดย	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	ยงยุทธ	ขจรปรีดานนท์	และเรื่องที่ราบลุ่มศาลายา	ของ	
อาจารย์	ดร.อนันต์	ศรีสุภาพ		ทำาให้ทราบว่า	พวกเราต้องทำาใจให้ ได้กับสถานการณ์ที่มีฝนตกหนัก	มีน้ำาที่
รอการระบาย	จำานวนมากในพืน้ทีเ่ขตศาลายา		เพราะเราอยูใ่นพืน้ทีลุ่ม่	แถมมคีนัดนิลอ้มรอบมหาวทิยาลยั
อยู่		การระบายน้ำาจึงต้องใช้เวลาประมาณหนึ่ง	

 สภาคณาจารย์มหาวิทยาลัยมหิดลเป็นเจ้าภาพจัดประชุม 
ที่ประชุมประธานสภาอาจารย์มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปอมท.)  
สมัยสามัญ ครั้งที่ 5/2560 เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2560 ณ ห้องประชุม 
ศ.เกียรติคุณ นพ.นที รักษ์พลเมือง ชั้น 5 อาคารสำานักงานอธิการบดี 
มหาวิทยาลัยมหิดล ศาลายา โดยได้รับเกียรติจาก ศ.คลินิก นพ.อุดม 
คชินทร อธิการบดีมหาวิทยาลัยมหิดล กล่าวต้อนรับผู้เข้าประชุม  
และบรรยายพิเศษ เรื่อง “แนวทางการจัดต้ังกระทรวงอุดมศึกษา” และ
ตอบข้อซักถามร่วมกับ ผศ.ดร.ประเสริฐ คันธมานนท์ รองอธิการบดี
อาวุโสฝ่ายบริหาร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
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	 สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ฯ	หลายคนแจ้งว่า	 
ได้เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ฯ มาเป็นเวลานาน  
แต่ยังไม่ค่อยรู้จัก สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์ฯ ของ 
มหิดลเลย ในฉบับนี้	 จะขอเล่าถึง	 สมาคมฌาปนกิจ 
สงเคราะห์ฯ	หรือที่เรียกย่อว่า	สส.มม.	กันครับ

	 เมื่อกล่าวถึงสหกรณ์ออมทรัพย์ฯ	 ม.มหิดล	 
(เรยีกยอ่วา่	สอ.มม.)	ซึง่มีการกอ่ตัง้มาเปน็เวลา	45	ปแีลว้	
นับว่ามีฐานะสินทรัพย์มั่นคง	 มีสมาชิกจำานวนกว่า	
36,000	 คน	 แต่สำาหรับสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์ 
สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยมหิดล	 จำากัด	
(เรียกย่อว่า	 สส.มม.)	 นั้นเป็นน้องใหม่	 คือได้ก่อตั้งมา 
เป็นเวลาเพียง	14	ปี	(ตั้งแต่วันที่	6	มกราคม	2546)	โดยมี
วัตถุประสงค์เพื่อให้สมาชิกสงเคราะห์ซึ่งกันและกัน	 ใน 
การจัดการศพ	 หรือสงเคราะห์ครอบครัวของสมาชิก 
ซึ่งถึงแก่ความตายด้วยเงินสงเคราะห์	 โดยไม่ประสงค์จะ 
หากำาไรเพื่อแบ่งปันกัน
	 สส.มม.	 เปิดรับสมัครบุคคลเป็นสมาชิกโดยมี
คุณสมบัติ	 คือ	 เป็นผู้บรรลุนิติภาวะ	 มีสุขภาพสมบูรณ์ 
แข็งแรง	 มีความประพฤติดีและยินยอมปฏิบัติตาม 
ข้อบังคับ	 มีทะเบียนบ้านถูกต้องตามกฎหมาย	 ไม่เป็น
บุคคลล้มละลายหรือเป็นคนไร้ความสามารถ	 ไม่เป็นโรค
ติดต่อร้ายแรงหรือเป็นโรคเรื้อรังจนรักษาไม่หาย	และเป็น
บุคคลดังต่อไปนี้
	 ก.	 เป็นสมาชิกสหกรณ์	 หรือเจ้าหน้าที่ของ
สมาคม	ซึ่งมีอายุไม่เกิน	60	ปี	หรือ
	 ข.	เป็นที่ปรึกษาคณะกรรมการดำาเนินการ	หรือ
กรรมการดำาเนนิการสหกรณ	์หรือเจา้หนา้ทีส่หกรณ	์หรือ
	 ค.	เป็นคู่สมรสของสมาชิก	ซึ่งมีอายุไม่เกิน	60	ปี	
หรือ
	 ง.	 เป็นบุตรที่ถูกต้องตามกฎหมายของสมาชิก	 
ซึ่งมีอายุไม่เกิน	25	ปี
	 จ.	เปน็บดิา	–	มารดา	ของสมาชกิ	ซ่ึงมอีายไุมเ่กนิ	
60	ปี
	 ผู้มีคุณสมบัติดังกล่าว	สามารถยื่น	 “ใบสมัคร 
เข้าเป็นสมาชิก”	 พร้อมสำาเนาบัตรประชาชน	 สำาเนา 
ทะเบียนบ้าน	 และใบรับรองแพทย์ฉบับจริงจากสถาน
พยาบาลของรัฐ	ณ	สำานักงานของสหกรณ์ออมทรัพย์ฯ	
ได้ ในเวลาทำาการ	 ทั้งนี้	 ในใบสมัครเข้าเป็นสมาชิกจะ 
ต้องระบุ	

	 -	ชื่อผู้จัดการศพ	และผู้รับเงินสงเคราะห์	
	 -	ใหส้มาชกิหรอืกรรมการ	สส.มม.	ลงชือ่รบัรอง	
2	คน
	 พร้อมทั้งต้องชำาระค่าธรรมเนียมแรกเข้า	คนละ	
50	บาท	และมีค่าใช้จ่ายในการเป็นสมาชิก	คือ
	 -	 ชำาระค่าบำารุงรายปี	 ปีละ	 24	 บาท	ครั้งแรก 
เมือ่แรกเขา้	ปตีอ่ไปจะเริม่หกัเงนิคา่บำารงุในเดอืนมกราคม
ของปี
	 -	ชำาระเงินสงเคราะห์	ศพละ	20	บาท	เมื่อสมาชิก
รายหนึ่งรายใดถึงแก่ความตาย

	 ผู้สมัครเข้าเป็นสมาชิกจะเริ่มได้สิทธิการเป็น
สมาชิกสมบูรณ์ตั้งแต่วันที่คณะกรรมการได้มีมติให้รับ 
เข้าเป็นสมาชิก	 โดยสมาชิกสามารถชำาระเงินค่าบำารุงและ
เงินสงเคราะห์ได้ด้วยตนเอง	หรือทำาหนังสือให้หักเงินฝาก
จากบัญชีธนาคารหรือบัญชีเงินฝากสหกรณ์ฯ	ก็ ได้	 แต่
ต้องคอยดูแลให้มียอดเงินคงเหลือเพียงพอหักชำาระได้	 
หากบัญชีเงินฝากของสมาชิกไม่มีเงินที่จะให้หักและทาง
สมาคมได้ทำาหนังสือเตือน	 3	 ครั้งแล้ว	 คณะกรรมการ
สมาคมอาจพิจารณาเห็นสมควรให้พ้นจากสมาชิกภาพ
ได้	ซึ่งจะเป็นผลเสียแก่สมาชิกเองมากกว่า	

	 สิทธิและหน้าที่ของสมาชิกเป็นไปตามข้อบังคับ
ของสมาคม	โดยทัว่ไปคอืสมาชกิมสีทิธคิอืการมสีว่นรว่ม
ในการดำาเนนิการของสมาคมโดยการเขา้รว่มประชมุใหญ	่ 
การเลือกตั้ง	 การขอทราบข้อมูลการดำาเนินงานของ
สมาคม	สมาชิกมีหน้าที่เก็บรักษาหนังสือสำาคัญแสดง 
การเป็นสมาชิกของสมาคมไว้	ถ้าหายต้องรีบแจ้งเพื่อขอ
ใบแทนใหม่จากสมาคม	สมาชิกต้องแจ้งข้อมูลให้สมาคม
ทราบเมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือย้ายที่อยู่ใหม่

	 เมือ่สมาชกิผู้ใดถงึแกค่วามตาย	ใหผู้ม้สีทิธไิดร้บั
เงินค่าจัดการศพ	 เงินสงเคราะห์	 หรือครอบครัวของ
สมาชิกแจ้งให้คณะกรรมการทราบ	พร้อมด้วยหลักฐาน
ดังต่อไปนี้
	 ก.	หนังสือสำาคัญแสดงการเป็นสมาชิก
	 ข.	ใบเสร็จรับเงินครั้งสุดท้าย
	 ค.	ใบมรณบัตร
	 ง.	สำาเนาทะเบียนบ้านของสมาชิกที่ตาย
	 จ.	สำาเนาทะเบยีนบา้นของผูจ้ดัการศพ	หรอืผูร้บั
เงินสงเคราะห์

ท่านรู้จัก	“สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ 
	 					มหาวิทยาลัยมหิดล	จำากัด	(สส.มม.)”	แล้วหรือยัง	?
        โดย			ผู้ช่วยศาสตราจารย์	ยงยุทธ	ขจรปรีดานนท์
      กรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยมหิดล จำากัด
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	 ฉ.	 บัตรประชาชนหรือบัตรประจำาตัวของผู้  
จัดการศพ	หรือผู้รับเงินสงเคราะห์
	 สมาคมจะดำาเนินการตรวจสอบหลักฐาน	 เมื่อ 
ครบถว้นถกูตอ้งกจ็ะมอบเงนิชว่ยเหลอืคา่ทำาศพเบือ้งตน้
แกผู้่จัดการศพ	เปน็เงนิ	1	แสนบาททนัท	ีและนดัใหผู้ร้บัเงนิ
สงเคราะห์มารับเงินสงเคราะห์ส่วนที่เหลือต่อไป	 ข้อมูล 
จากรายงานการประชุมประจำาปี	2560	พบว่า	สส.มม.	มี

สมาชิกรวมทั้งส้ิน	24,261	คน	 และมีสมาชิกถึงแก่กรรม
รวมทั้งสิ้น	57	คน	 (ข้อมูล	ณ	วันที่	 31	ธันวาคม	2559)		
ทำาให้ยอดเงินสงเคราะห์ที่สมาคมฯ	จ่ายให้กับครอบครัว
สมาชิกกรณีเลียชีวิต	ปัจจุบันรายละประมาณ	465,000	
บาท	ซึ่งยอดเงินสงเคราะห์ที่ได้รับจะเพิ่มขึ้นตามจำานวน
สมาชิกที่สมัครกันเพิ่มมากขึ้น

	 กล่าวโดยสรุปคอื	การรว่มเปน็สมาชกิสมาคมฌาปนกจิสงเคราะหส์มาชกิสหกรณอ์อมทรพัยม์หาวทิยาลยั
มหดิล	จำากัด	(สส.มม.)	นัน้	นอกจากจะเปน็โอกาสไดท้ำาบญุชว่ยสงเคราะหแ์กค่รอบครวัเพือ่นสมาชกิทีถ่งึแกก่รรมแลว้	
ยังเปน็การเตรยีมตวัใหแ้กต่วัเองและครอบครวัของตวัเอง	ในกรณทีีเ่สยีชวีติลง	ผูร้บัจดัการศพจะได้ไมเ่ดอืดรอ้นเรือ่ง
เงินสำาหรับจัดงานฌาปนกิจศพ	 และผู้รับเงินสงเคราะห์ก็จะได้รับเงินที่สมาคมฯ	 รวบรวมมาให้จากหมู่สมาชิกเพื่อ 
	 	 	 	 	 	 	 มอบแก่ครอบครัวผู้เสียชีวิตต่อไป	สมกับความหมายของการฌาปนกิจสงเคราะห์	 ที่หมายถึงการสงเคราะห์ 
	 	 ซึ่งกันและกันในการจัดการศพและสงเคราะห์ครอบครัวบุคคลใดบุคคลหนึ่งซึ่งถึงแก่ความตาย	 และมิได้ 
	 					ประสงค์จะหากำาไรหรือรายได้เพื่อแบ่งปันกัน

mu

ณ	ขณะที่ผมเขียนบทความนี้	 ผมเองยังไม่มีโอกาสได้ 
ศึกษารายละเอียดและการดำาเนินการของคณะกรรมการ
อำานวยการบริหารและพัฒนาระบบกายภาพและ 
สิ่งแวดล้อมมากนัก	จึงขอเขียนถึงในโอกาสต่อไปนะครับ
	 เป็นที่ทราบกันดีว่าสภาพแวดล้อมโดยรวม 
ของศาลายานั้นเป็นที่ลุ่ม	พื้นที่ในบริเวณศาลายาของเรา
นั่นถือได้ว่าเป็นจุดเส้นทางผ่านของน้ำาในที่ราบลุ่มแห่งนี้	
ชาวมหิดลเราขยายพื้นที่ของมหาวิทยาลัยมาอยู่ที่นี่กัน	
ถา้นบัตัง้แตเ่ริม่ดำาเนนิการกอ่สรา้งในป	ีพ.ศ.	2519	มาถงึ
ปัจจุบันก็กว่า	40	ปีแล้ว	และด้วยลักษณะพื้นที่ของเราเป็น
ที่ลุ่ม	 เราจึงมีน้ำาเป็นเพื่อนอยู่กับเรามาตั้งแต่เราเริ่ม 
ตั้งหลักปักฐานในบริเวณนี้	 สภาพแวดล้อมของศาลายา
นั้น	 เขียวขจีและร่มรื่นจนได้รับการชื่นชมจากผู้พบเห็น 
โดยทั่วไป	 ถ้าเราดูจากสภาพแวดล้อมภายในศาลายา 
เราก็จะสามารถเห็นได้โดยง่ายว่า	 มหาวิทยาลัยของเรา 
ได้สร้างระบบปิด	 ด้วยการสร้างคันดินและขุดคูคลองโดย
รอบมหาวิทยาลัยขึ้นมา	คันดินนี้นอกจากจะทำาให้เราไม่
แปลกแยกออกมาจากชุมชุนนโดยรอบแล้วยังทำาให้
มหาวิทยาลัยของเราประหยัดค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง
สภาพพื้นที่เพื่อก่อสร้างมหาวิทยาลัยไปได้เป็นจำานวน
มาก	แตส่ิง่ทีส่ำาคญักวา่กค็อื	เราไมไ่ดด้ดัแปลงสภาพพืน้ที่
ธรรมชาตเิดมิมากมายนกัอนัเปน็แนวทางทีส่ำาคญัในการ
อยู่ร่วมกับธรรมชาติของพื้นที่ในแถบนี้	 ดังนั้นการดูแล
ระบบคูคลองในพื้นที่มหาวิทยาลัยซึ่งเป็นแอ่งกระทะ 
ลอ้มรอบดว้ยคนัดนิ	จงึเปน็ภารกจิทีส่ำาคญัทีส่ดุทีจ่ะทำาให้
ชาวมหดิลในพืน้ทีศ่าลายายงัคงไดร้บัความสะดวกสบาย

	 	 จากการที่ผมได้รับมอบหมายจาก 
สภาคณาจารย์มหาวิทยาลัยมหิดลให้เป็นผู้แทนสภา
คณาจารย์ในที่ประชุมคณะกรรมการดำาเนินงานบริหาร
และพัฒนาระบบกายภาพและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน	 
ผมได้มีโอกาสเข้าร่วมประชุมกับคณะกรรมการชุดนี้มา 
ระยะหนึ่งแล้ว	วันนี้ขอมาเล่าเรื่องเล็ก	ๆ	น้อย	ๆ	 เกี่ยวกับ
ระบบกายภาพและสิ่งแวดล้อมของศาลายาของเราครับ	 
	 ก่อนอื่นผมขออนุญาตพูดถึง	 คณะกรรมการ
ของมหาวิทยาลัยชุดนี้เสียก่อนนะครับ	คณะกรรมการ 
ชุดนี้แต่งตั้งโดยคำาลั่งมหาวิทยาลัยมหิดลที่	 221/2560	
เมื่อวันที่ 	 31	 มกราคม	 2560	 เป็นคณะกรรมการที่
มหาวทิยาลัยตัง้ขึน้มาเพือ่ให้การดำาเนนิงานตามนโยบาย
เกี่ยวการพัฒนาระบบกายภาพและสิ่งแวดล้อมของ
มหาวิทยาลัยให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย	เหมาะสม	มี
ประสิทธิภาพ	 และเกิดประโยชน์ต่อมหาวิทยาลัย	 ซ่ึง
นโยบายดงักลา่วถกูกำาหนดโดยคณะกรรมการอกีชดุหนึง่
คือ	 คณะกรรมการอำานวยการบริหารและพัฒนาระบบ
กายภาพและสิ่งแวดล้อม
	 หน้าที่ของคณะกรรมการดำาเนินงานฯ	 ได้แก่	 
การดำาเนินงานด้านการจัดการพลังงานและอนุรักษ์ 
สิ่งแวดล้อม	 ด้านการบริหารจัดการขยะ	 และด้านการ
จราจรและความปลอดภัย	 เป็นต้น	 โดยส่วนตัวผมมี 
ความเห็นว่า	ประธานสภาคณาจารย์	หรือ	ผู้แทน	ควรจะ
เป็นองค์ประกอบหนึ่งในคณะกรรมการนโยบายชุดนั้น
มากกว่า	หรือ	อย่างน้อยก็ควรจะเป็นองค์ประกอบหนึ่ง 
ในคณะกรรมการนโยบายชุดนั้นด้วย	 แต่อย่างไรก็ตาม	 

ที่ราบลุ่มศาลายา

โดย			อาจารย์	ดร.อนันต์	ศรีสุภาพ		
									คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร
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ในยามฝนตกหนักได้พอสมควร	 ในยามที่มีน้ำาไหลบ่ามา 
ยังที่ราบลุ่มแห่งนี้	 คันดินของมหาวิทยาลัยได้พิสูจน์ให้ 
เหน็ถงึความสามารถในการ	“เอาอยู”่	สามารถทำาใหพ้ืน้ที่
ของมหาวิทยาลัยในศาลายาแห่งนี้เป็นพื้นที่แห้งที่ถูก 
ล้อมรอบด้วยระดับน้ำาสูงถึง	 2	 เมตร	 ในระยะเวลาเกือบ	 
2	 เดือน	 ในเหตุการณ์มหาอุทกภัยปี	2554	พื้นที่ของเรา 
ได้ทำาหน้าที่จุนเจือดูแลชุมชนในพื้นที่ โดยรอบได้เป็น 
อย่างดี	 และเมื่อผมเขียนมาถึงตรงนี้ก็ทำาให้ผมคิดถึง 

สภาพน้ำาท่วมขังในศาลายาเวลาฝนตกหนักในช่วงที่ 
ผ่านมา	จะเห็นได้ว่าเราอาจจะไม่ได้รับความสะดวกสบาย
บ้าง	ทั้ง	ๆ	ที่เรามีศักยภาพในการสูบน้ำาออกจากพื้นที่ได้	
แต่เราก็ ไม่สามารถที่จะสูบน้ำาออกไปจากพื้นที่อย่าง
รวดเร็วทั้งนี้ ก็ เพื่อที่จะไม่ เป็นการนำาปัญหาของเรา 
ออกไปเป็นปัญหาของชุมชนโดยรอบศาลายาได้	 เราก็ 
ต้องอยู่ร่วมกันกับชุมชนในแถบนี้แบบถ้อยทีถ้อยอาศัย 
กันครับ	

ข่าวสภาคณาจารย์	
เป็นหนังสือในมหาวิทยาลัย และ เป็นสื่อระหว่างคณาจารย์ ในการรับฟังแลกเปลี่ยนทัศนคติ   
ข้อคิดเห็น ทั้งด้านการบริหาร ด้านวิชาการ ด้านสวัสดิการ และอื่น ๆ ของมหาวิทยาลัย บทความ ข้อคิด 
จดหมาย เป็นความเห็นของผู้เขียนเท่านั้น มิใช่ความเห็นของสภาคณาจารย์ เกณฑ์การพิจารณา 
บทความเป็นไปตาม www.senate.mahidol.ac.th/th/regulation.html
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สวัสดีครับบุคลากรชาวมหิดลทุกท่าน
	 ดว้ยสมาชกิสภาคณาจารยท์ัง้คณะจะพน้จาก 
การดำารงตำาแหน่งตามวาระ	 ในวันที่	 5	พฤศจิกายน	
2560	 และมหาวิทยาลัยจะต้องดำาเนินการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาคณาจารย์ชุดใหม่	โดยจะรับสมัครระหว่าง 
วันที่	7-21	สิงหาคม	2560	และลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง 
ในวันที่	18	กันยายน	2560	ผมขอเชิญชวนคณาจารย์ 
ประจำาของมหาวิทยาลัยมหิดลทุกท่านสมัครรับ 
เลือกตั้งสมาชิกสภาคณาจารย์ชุดใหม่กันครับ
	 และในข่าวฉบับนี้มีเรื่องที่น่าสนใจ	 ชวนให้
ติดตามถงึ	2	เรื่อง	โดยเรือ่งแรก	ผมขอแนะนำาให้ทุกท่าน
รู้จักถึงที่มาที่ไป	 และภาพรวมของสมาคมฌาปนกิจ
สงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย
มหิดล	จำากัด	หรือ	สส.มม.	ซึ่ง เชื่อว่าเมื่อได้อ่าน 

บทความนี้จบแล้ว	ทุกท่านจะทราบถึงเงื่อนไข	 วิธีการ	
และสิทธิประโยชน์	 ที่สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย
มหิดลมีให้แก่สมาชิก	เพิ่มมากขึ้น
	 และบทความที่	2	เรื่อง	ที่ราบลุ่มศาลายา	โดย
อาจารย์	ดร.อนันต์	ศรีสุภาพ	สมาชิกสภาคณาจารย์	
จากคณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	 แม้ว่า
บทความนีม้คีวามยาว	1	หนา้กระดาษโดยประมาณ	แต่
เต็มไปด้วยสาระสำาคัญที่เป็นประโยชน์สำาหรับพวกเรา
ชาวมหิดลครับ	
	 สำาหรบัประชาคมชาวมหดิลทา่นใดมบีทความ
ดี	 ๆ	 และเป็นประโยชน์ต่อประชาคมสามารถส่งมายัง 
กองบรรณาธิการข่าวสภาคณาจารย์ ได้เลยนะครับ 
แล้วพบกันใหม่ฉบับหน้า


